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ZAPISNIK 

sa 22. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske, 

održane 17. svibnja 2024. godine 

u gradskoj vijećnici 

 

(tonski zapisnik sjednice je dostupan na www.makarska.hr) 

Početak u 08.00 sati.  

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić konstatirala kako je 

temeljem elektronske prijave utvrđen kvorum te da je na sjednici nazočno 11 od 15 vijećnika 

kao i da je održavanje sjednice pravovaljano.  

      Sjednici nazočni vijećnici: 

 

1. Gordana Muhtić 

2. Kristina Katić Brkulj 

3. Jakov Lovreta 

4. Frane Filipeti 

5. Tina Međurečan 

6. Jurica Klarić 

7. Jakša Jurasović 

8. Jure Brkan 

9. Joško Lelas 

10. Ivana Miočević Franić 

11. Stjepan Zelić 

 

Odsutni vijećnici: 

1. Marko Raos 

2. Marko Ožić-Bebek 

3. Joze Vranješ 

4. Petar Kelvišer 

 

      Ostali nazočni: 

1. Zoran Paunović, gradonačelnik Grada Makarske 

2. Antonia Radić Brkan, zamjenica gradonačelnika Grada Makarske 

      3.   Lara Rakušić Ivanković, privremena pročelnica Upravnog odjela za opće poslove i  

            imovinu Grada 

3. Tonći Batinić, savjetnik pri Upravnom odjelu za opće poslove i imovinu Grada 

4. Mirna Kostanić Antunović, voditeljica Ureda za unutarnju reviziju 

      5.   Marina Puharić, pročelnica Upravnog odjela za javne potrebe i društvene                 

            djelatnosti 

      6.   Matko Lovreta, privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada 

      7.   Ivana Kraljević Radalj, pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i naplatu  

 potraživanja 

      8.  Dražen Kuzmanić, viši savjetnik pri Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene 

 djelatnosti 

      9.   Bojan Mileta, zamjenik pročelnika Upravnog odjela za opće poslove i imovinu Grada 
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     10.  Jasna Šolić Ćurković, savjetnica pri Upravnom odjelu za razvoj Grada-zadužen za 

   komunalno gospodarstvo 

     11.   Josip Karamatić, vršitelj dužnosti ravnatelja Javne ustanove Gradska muzej Makarska 

     12.   Lidija Vukadin Vranješ, ravnateljica Javne ustanove Makarska razvojna agencija – 

  MARA 

 

Predstavnici medija: RMR, Studio Pašalić, CROPIX – Ivo Ravlić, Makarska danas – 

Ozren Franić i Ivona Čirak, Radio Split-Vedran Ribarević 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Gordana Muhtić je na temelju čl. 82. Poslovnika o radu  

Gradskog vijeća Grada Makarske konstatirala da je sjednici nazočna većina vijećnika.  

 

Himna „Lijepa naša domovino“ 

Na temelju članka 70. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske 

predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je objavila popis vijećnika koji su se prijavili za 

postavljanje vijećničkih pitanja i otvorila vrijeme predviđeno za vijećnička pitanja. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić, postavlja pitanja:  

1. Zanima me radno-pravni status privremenog pročelnika Matka Lovrete, naime, natječaj 

za imenovanje pročelnika za Upravni odjel za razvoj Grada od 29. siječnja, dakle, na taj 

natječaj gospodin Lovreta se nije javio, pa je po sili zakona natječaj trebao biti poništen 

jer nije pristigla niti jedna prijava, koliko mi je poznato. Molim da mi se objasni je li 

gospodin Lovreta još uvijek privremeni pročelnik i taksativno da mi odgovorite na 

osnovu koje pravne regulative obavlja tu dužnost obzirom da se privremeni pročelnici 

mogu imenovati na šest mjeseci pa produžiti na još šest, a koliko znamo gospodin 

Lovreta je privremeni pročelnik dulje od propisanog. Ovo pitam prvenstveno jer me 

zanima legalnost, odluka i akata sa njegovim potpisom, a radi se, naravno, o izrazito 

važnom upravnom odjelu.  

2. Drugo pitanje odnosi se, odnosno molila bi malo opsežniji odgovor o funkcioniranju 

službe Komunalnog redarstva. Koliko mi je poznato, trenutno su na bolovanju četiri 

komunalna redara, a dvoje koristi godišnji odmor, tako da nam je na raspolaganju svega 

tri komunalna redara, a takva situacija bi trebala potrajati do konca lipnja kada ćemo 

već dobrano zagaziti u glavnu turističku sezonu. Nedjeljom nemamo dežurstva, a subota 

poslijepodne je također upitna. Mislite li, pretpostavljam da ne mislite, ali evo pitam da 

Grad može normalno funkcionirati sa tri komunalna redara i to dva u jutarnjoj smjeni i 

sa jednim u poslijepodnevnoj s obzirom na složenost njihovih poslova i kada će se 

ekipirati normalne smjene i što planirate poduzeti po pitanju jačanja ove službe, osim 

najavljenog povećanja plaća koji sam uočila u rebalansu.  

3. I treće pitanje. Zanima me tko je odobrio postavljanje kotača na parkingu Osejave i jeste 

li svjesni kakav će kaos radi tog kotača nastati u turističkoj sezoni obzirom da nema 

sigurnosne zone za pješake,  na što vas je gospodin Marević iz Policijske postaje 

Makarska upozorio, a okolni prostor je i dalje gradski parking? Osobno mi nije jasno da 

se usred provođenja nove prometne regulacije., za koju će biti potrebno izvjesno vrijeme 

da joj se svi skupa prilagodimo, nekome padne na pamet sve to začiniti postavljanjem 

cirkusa na lokaciji koja nije adekvatna za takvu aktivnost. Po meni je bilo puno logičnije 
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kotač postaviti na Peškeru u onome dijelu gdje su se takve aktivnosti prije organizirale. 

Također mi je jasno da iznos za najam pokriva gubitak 13 ili 14 ukinutih parkirnih 

mjesta, ali i dalje ostaje ugroza i pješaka i vozača, pa se možemo nadati da nitko neće 

nastradati usred velikih ljetnih gužvi u gradu. Molim vas odgovor na pitanja. Hvala.  

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Evo hvala lijepo na vašim pitanjima. Prvo pitanje radno-pravni status gospodina Matka 

Lovrete ostaje isti kakav je bio i prije, voditelj Odjela za razvoj privremeni pročelnik. 

Ne znam koliko ste upoznati, dakle nama je u zadnjih možda godinu, godinu i nešto 

dana, poslano nekoliko različitih inspekcija koje su inzistirale na svim radno-pravnim 

sporovima, koji su češljali cjelokupnu dokumentaciju, sve što se radilo unazad dvije do 

tri godine po pitanju i zaposlenja i po pitanju ovo kako se u medijima naziva otpuštanja, 

ali nije to pravilni naziv, tako da zapravo je uočeno da je bilo potrebno da raspišemo 

natječaj i to je bila jedna od naredbi inspektorice koja je zapravo vodila cijeli postupak. 

Mi smo raspisali natječaj za sve osim ja mislim za Larin odjel, je li tako Lara, za vaš 

odjel i za odjel od Pogona jer bila želja da pokušamo vidjeti da li se može ta dva odjela 

na neki način, opet da se ostvare nekakve uštede, da vidimo da li  se mogu oni spojiti u 

jedan odjel. Za sve odjele koji su raspisani natječaj javili su se pročelnici, oni su 

zaposleni redovnom procedurom, osim za Matkov odjel gdje se nitko nije javio i samim 

time automatizmom Matko je ostao i dalje privremeni pročelnik. Evo to je možda 

odgovor na prvo pitanje.  

2. Vaše drugo pitanje, Komunalno redarstvo, bolovanje četiri komunalna redara i to je isto 

nešto što, rekli ste dvoje koristi godišnji odmor, četiri koriste bolovanja. Mi smo naime, 

pokrenuli cijelu priču ako se sjećate sa spajanjem GCOM-a tadašnjeg kojeg smo dobili, 

zapravo izvješće da je većinu poslova koje je GCOM do tada obavljao praktički preuzeo 

Centar 112 i samim time smo GCOM i Komunalno redarstvo prvo spojili u jedan odjel, 

Komunalno prometno redarstvo koje sada evo sa novim izmjenama zakona postaje i 

pomorsko redarstvo, dakle prometni i pomorski redari će također biti. Većina ih je već 

položila taj tečaj u ministarstvu. U međuvremenu zadnje dvije godine jako puno se 

radilo na digitalizaciji cijeloga sustava i mi uskoro očekujemo uvođenje i kamera. 

Također je vrlo važno ovdje napomenuti jedan sinergijski učinak koji će se dogoditi 

upravo ovo ljeto između Pogona i naših kontrolora parkinga koji će zajedno sa redarima 

praktički gledati, uočavati, određene stvari na samom licu mjesta. Ali ono što je možda 

još važnije ovdje napomenuti je da u cijeloj ovoj priči voditelj našeg redarstva ima 

slobodne ruke i mi zaista vjerujemo u njegovu procjenu. Mi smo raspisali natječaj za 

Prometno redarstvo, raspisat ćemo ga ponovno. Ja mislim slijedeći tjedan, Tonći je li 

tako ide natječaj, danas evo danas ide također natječaj. Na prošli natječaj tražena  su 

dva radna mjesta, javila se samo jedna osoba, ali evo očekujemo da ćemo možda 

posredstvom i medija kada se razglasi to dobiti nove osobe na području redarstva.  

3. Vaše treće pitanje, postavljanje kotača na parking Osejava. Gospodin Marević istina je 

na samom našem kad smo imali Vijeće za sigurnost i prevenciju spomenuo to, al već je 

to bilo naknadno spomenuto, nakon što se kotač instalirao. Ali ja zaista ne mislim da će 

da će on izazvati neke pretjerane prometne gužve koje odstupaju u velike u odnosu na 

ono što je bilo dosadašnjih godina. To je jedna nova atrakcija. Vaša opaska da je možda 
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to trebalo postaviti na Peškeri ne drži vodu, ne drži vodu iz razloga što na Peškeri je 

zabranjen bilo kakva komercijalna djelatnost i mi smo dobili, evo ovdje i bivši saborski 

zastupnik gospodin Brkan, mi smo i dobili upozorenje od strane ministarstva da zapravo 

nikakva komercijalna djelatnost se ne smije događati na Peškeri, iako praktički se 

događala godinama tamo. Dakle, Peškeru nije nitko imao snage ukloniti zadnjih 

dvadesetak godina, mi smo to napravili. Ugovor koji je sastavljen prilikom darovanja 

nije uopće akceptirao komercijalnu djelatnost koja se tamo godinama događala. I sada 

se događa ono što će se dogoditi, vrlo vjerojatno u bliskoj budućnosti da nitko neće 

smjeti obavljati nikakvu komercijalnu djelatnost na samom području Peškere, dakle, 

cijeli obuhvat Peškere, to je nešto evo što možemo zahvaliti našem bivšem saborskom 

zastupniku.  

Vijećnica Ivana Miočević Franić, komentar odgovora:  

1. Hvala na odgovorima. Što se tiče mog prvog pitanja vezanog za radno-pravni status 

Matka Lovrete molim da mi do sljedeće sjednice pisano odgovorite jer sam ja 

proučavajući Zakon o lokalnoj i područnoj samoupravi i Zakon o službenicima i 

zaposlenicima u lokalnoj i područnoj samoupravi nekako ostala uskraćena za točne 

informacije o statusu i duljini trajanja privremenog načina upravljanja pojedinim 

upravnim odjelima.  

2. Što se tiče drugog pitanja koje je vezano za službu Komunalnog redarstva, naravno da 

pozdravljam digitalizaciju, međutim digitalizacija je tu da pomogne ljudima na terenu, 

a mi ljude na terenu nemamo i nećemo ih imati sigurno još mjesec, mjesec i po dana, pa 

se nadam ono koliko je moguće u zakonskim okvirima da se požuri sa procedurom oko 

natječaja.  

3. Što se tiče kotača, moram priznati da smo se svi iznenadili kada se instalirao ispred 

parka fra Jure Radića i na parkingu Osejave. Osim ugroze koju sam spomenula i 

sugestije za koju nisam znala da nije moguća što se tiče prebacivanja na Peškeru, držim 

vas odgovornim jer s obzirom na ukinuti broj parkirnih mjesta koji je uslijedio 

provođenjem nove regulacije prometa građani grada i turisti ovo ljeto će gubiti dosta 

živaca, a to prihod od najma ili koncesije nikako ne može nadoknaditi. Hvala.  

 

Vijećnica Tina Međurečan, postavlja pitanja:  

1. Prvo moje pitanje odnosi se na poluotok Sv. Petar, zanima me da li ste dobili sve 

potrebne suglasnosti za sanaciju urušenih zidova na ulazima sjever i jug na Sv. Petru?  

2. I drugo moje pitanje znači saznali smo i dobili smo to i kroz medije i kroz stanicu Grada, 

znači finalne rezultate Europanovog međunarodnog arhitektonskog natječaja za 

projektno rješenje tržnice, ribarnice i gastro centra. Kako ste zadovoljni pristiglim 

radovima i koji su daljnji koraci po tom pitanju? Hvala.  

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:  

1. Što se tiče Sv. Petra, evo nakon malo dužeg pregovora i dogovora s konzervatorima, na 

koji način će se sve to sanirati, sva papirologija je čista, spremna, izabran je izvođač i 

radovi su krenuli. Ono na čemu se radi su rekonstrukcija i adaptacija pročelja sjevernog 
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i južnog zida, a nakon toga će slijediti svi ostali koraci u dogovoru i svakodnevnoj 

suradnji sa konzervatorima iz Splita.  

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljeno pitanje: 

1. Hvala vam i na drugom pitanju vezano za Europanov natječaj. Već smo komunicirali u 

nekoliko navrata kako je to zaista jedan novi način provođenja rekonstrukcija novih 

trgova, javnih površina u našem gradu. Ovo je sad već treći međunarodni urbanistički 

natječaj koji smo proveli, nakon Peškere, nakon Makarske rive. Ovo je sad već treći koji 

je evo prikazan nedavno i javno. Reakcije su fantastične, mislim da je zaista polučio 

izvrstan rezultat, pristigla je preko 20 različitih radova na sami natječaj. Ovaj stručni 

žiri je izabrao pobjednički i taj pobjednički predviđa revitalizaciju cijele tržnice, koja će 

se evo sad, možda i kao odgovor na prošlo vijećničko pitanje, gospođe Franić Miočević, 

dakle, predviđeno je da će biti nekoliko etaža garaža upravo ispod pijace i to će 

zasigurno doprinijeti micanju automobila iz ovog dijela stare gradske jezgre, gdje će 

naravno te garaže moći koristiti svo lokalno stanovništvo. Dakle, to je jedan projekt koji 

će ić jednim svojim tokom dalje u razradu i izradu idejnog glavnog i izvedbenog 

projekta. Očekivanje je da će to trajati sigurno još nekih godinu i pol do dvije godine, 

dok se ne krene u javnu nabavu za izvođenje radova. Mislim da je to jedan smjer koji 

smo pokazali da je dobar, dobar za grad, dobar za promišljanje javnoga prostora i mislim 

da bi se ubuduće svi ključni projekti, kapitalni projekti našega grada, trebali raditi na 

način međunarodno urbanističkom natječaju bilo preko Društva arhitekata ili preko 

Europanovog natječaja.  

 

Vijećnik Joško Lelas, postavlja pitanja:  

1. Prvo pitanje, ustvari malo mi je krivo i ustvari drago da vidimo isti problem kao i što 

kolegica Franić vidi, znači dolazi do odlaska suradnika gospodina gradonačelnika ili iz 

njegovog radnog okruženja. Naime, nije to samo gospodin Lovreta, otišla je već i ranije 

gospođa Vranješ evo i danas imamo zamjenu gospođe Puharić, otišli su i čelnici 

Turističke zajednice. Mi ulazimo u turističku sezonu, imamo Turističku zajednicu 

obezglavljenu, imamo nered po gradu i mislim da nije problem u zamjeni tih ljudi, nego 

očito treba se sam gradonačelnik, sam sebe malo zamijeniti, svoj ego, svoj nasilnički 

dio treba zatomiti ako je moguće, ako ne neka mu netko pomogne. Mislim da inače u 

ovom gradu nedostaje te suradnje, malo uvažavanja, a to je on upravo svojom pojavom 

upravo donio u ovu sredinu, to je počelo sa onih sedam nesretnika kojima se on još i 

danas nije ispričao. Pa evo da krenem na pitanje. Znači u kakvom statusu je sada 

Turistička zajednica i što se to odugovlači, taj period izbora novog čelnog čovjeka naše 

krovne institucije? I kad bi se malo vratili u povijest, znači od tri godine koliko je 

gospodin Paunović na čelu ovoga Grada, godinu i po dana ta Turistička zajednica nije 

imala direktora, upravo zahvaljujući njegovom ponašanju. To daje sliku onog, ja 

vjerujem vi koji ste bliže njemu to bolje osjećate, bolje vidite, ja kao čovjek koji malo 

imam iskustva i kontakata sa drugima dobivam takav dojam, a mislim da i svi građani 

evo posljednjih nekoliko ekscesa mogu doživjeti takvu sliku. Pa me interesira kakvo je 

stanje sa Turističkom zajednicom i da li postoji, mada ako krenemo od početka, onda 
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ćemo vidjeti da ne postoji način da se nešto promijeni ako se sam gradonačelnik ne 

promijeni.  

2. Drugo pitanje je pitanje Gira, Giro je dobra inicijativa, neka krene, ali volio bi da 

gradonačelnik malo sjedne u taj Giro i da vidi ostale točke i dijelove grada. Naime, opet 

ulazimo u Turističku sezonu, cjelokupna gradska struktura je koncentrirana samo na 

ovaj dio rive, a sva ostala područja su ostala neuređena. Trave je nepokošena po gradu, 

to možete vidjeti, prođite gore magistralom, magistrala je sastavni dio ili žila kucavica 

grada Makarske, to je užas kako to izgleda, tu Giro prolazi, zato predlažem 

gradonačelniku da se malo proveze sa tim prijevozom.  

3. I treća stvar je evo ovaj kotač koji smo spomenuli, on je prije bio u rupi, cirkus je uvijek 

bi u rupi. Još malo magaraca i konja, ili mi svi im trebamo biti magarci da bi uživali u 

ovome kotaču koji je nekad bio kotač i sve ostalo zabava je bila u rupi i nije stvarala 

probleme. Hvala lijepa.  

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Pa evo zapravo u prvom pitanju je jako puno toga rečeno pa bi se praktički iz tog prvog 

pitanja moglo izvesti sedam potpitanja, ali u konačnici, u suštini tu je glavno pitanje je 

koliko sam uspio iščitati iz većine ovih neistina što ste tu pokušavali imputirati, glavno 

pitanje je zapravo pitanje TZ-a, Turističke zajednice. Pa sada evo možda je moje 

protupitanje prema vama jel biste vi možda htjeli biti direktor Turističke zajednice je li 

vas to radi toga žulja? Jer ja ne mogu vidjeti, ne mogu vjerovati da vi ne primjećujete u 

zadnje dvije i pol godine, da ne primjećujete ovaj zaokret koji se događa u Makarskom 

turizmu. Vi ne vidite da se zapravo lagano odmičemo od onog masovnog turizma kojeg 

ste vi poticali, kojeg ste vi praktički možda rekao bih bili i krojač tog masovnog turizma, 

bilo kroz odgovorne funkcije u turističkoj u svojoj stranci ili dok ste bili u Hotelima 

Makarska i sad meni nije jasno kada vidite zapravo da se radi zaista dobro po pitanju 

turizma, da je grad nikad čišći, nikad ljepši, nikad ukrašeniji, nikad veći broj turista, 

dakle ostvaraju se zaista fantastični rezultati po pitanju turizma. Nikad ranije sezona nije 

počela i vi ste i dalje zabrinuti po tom pitanju. Možda zaista ne biste evo trebali 

postavljati takva pitanja, nego biste se trebali fokusirati ako dolazite iz struke i vidite 

što se događa po pitanju turizma u našem gradu, ako ste zaista stručni kao što tvrdite da 

su stručni, zadnji put ste nam tu donijeli jednu plaketu, još ne znam iz koje godine, zaista 

bi bilo ok da onda pohvalite napore, da potvrdite ove statističke rezultate. Dakle, to nije 

nešto što smo sad Antonia i ja izmislili, to je nešto što je statistički potez. To je nešto 

što ljudi vide. Dakle vi ste imali sada za Uskrs nikad veći broj gostiju, imali ste za vikend 

1. Maja nikad veći broj gostiju, ponovno nam se vraćaju na treće mjesto Nijemci, kad 

zbrojite Nijemce i Austrijance, oni su tu možda čak drugo mjesto po broju gostiju. Dakle 

sve stvari po pitanju turizma koje se rade u gradu su zaista, zaista dobre, a možda ste 

mogli razgovarati sa ministricom turizma gdje ste vidjeli naše napore gdje smo po prvi 

puta vjerojatno u povijesti grada dobili direktne, direktnu priču od nje da će se ove stvari 

koje mi komuniciramo i koje radimo uvrstiti u pravilnike od strane Ministarstva turizma. 

Tako da evo to su, to su, grad je po prvi puta u Hrvatskoj po novom po sistematizaciji, 

odnosno po pravilniku Ministarstva turizma donio Studiju turistički nosivog kapaciteta. 

Tako da evo sve po pitanju turizma zaista ne vidim tu bojazan niti bilo tko u gradu treba 
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zaista bit, evo da treba biti uopće u strahu da će se po pitanju turizma nešto loše dogoditi. 

Mislim da grad ide u dobrom smjeru.  

2. Vaše drugo pitanje vezano je za Điro. Điro je dakle nešto što smo mi najavljivali. Na 

jednom od tih Gradskih vijeća vas bivši saborski zastupnik je i rekao da nema šanse da 

mi to napravimo, da su oni u prošlom mandatu pokušavali to napravit, ali evo vidite 

Giro je zaživio, reakcije ljudi su fantastične. Drago mi je da ste i vi to primijetili, sad ja 

ne znam jeste li se vi možda vozili sa Girom? Ja sam se vozio sa Girom, zamjenica ja 

mislim čak svaki dan i ide s posla kući sa Girom, ali evo čisto da vas podsjetim, čisto 

da vas podsjetim. Dakle to je jedan od ovih naših 16 projekata. Dakle kružni javni 

prijevoz točka broj dva. Dakle uvest ćemo kružni prijevoz, Veliko brdo Zelenka, Centar 

Istok, ključni plan našeg mandata je povezati istočni i zapadni dio grada lokalnim 

prijevozom i evo to smo napravili. Giro neće stati na ovome. Giro će se revidirati po 

pitanju stanica. Giro će se revidirat, vrlo vjerojatno ako građani počnu još više koristiti 

i po pitanju kapaciteta i to je jedan proces. Mislim da ga je bilo vrlo bitno započeti, i mi 

smo to napravili. Po zakonu, Komunalac obavlja povjerena je djelatnost komunalnog 

prijevoza. I evo mislim da je to zaista jedan pozitivan i dobar, dobar, primjer našega 

rada.  

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:  

1. Dobro, možda ni nije potrebno, ali što se tiče magistrale, definitivno tu ima dosta 

izazova jer je to i županijska cesta ili državna, ovisi gdje, gdje u principu ni ne možemo 

zalaziti, možemo, ali onda dođe do nekih prijava. A što se tiče grada i nekih lokacija 

jesmo uključeni u projekt Svibanj bez košnje, naravno to ne znači da se neće raditi da 

će se ostaviti zapušteno, već postoje određeni dijelovi grada koji se ostavljaju u cvatnji 

kako bi u principu omogućili i pčelama da odrade onaj osnovni dio posla. A što se tiče 

uređenja površina prilaza gradu i svemu, zaista smatram da Komunalac radi i odjel za 

hortikulturu, svoj posao odlično i definitivno uvijek ima prostora za napredak. Međutim, 

da je grad uredniji i ljepši i pripremljeniji za ovu godinu u odnosu na prošlu i svaku 

godinu, buduću će biti još bolji to je, tako da se ne bi složila da u gradu vlada nered da 

vlada, da je prljavo, da nije pokošeno, znači sve ono što ste vi naveli zaista je dosta 

populistički. Mislim da nije baš ni ok reći da je u gradu sve ide nizbrdo jer vjerujem da 

se ni vi, pa i jako puno vaših kolega s tim ne bi složilo.  

Vijećnik Joško Lelas, komentar odgovora:  

1. Ma da evo kad ste napomenuli da sam se bavio turizmom, točno i cijelo vrijeme sam se 

bavio primitivizmu u turizmu. Nažalost puno ga je, evo i primjera što gradonačelnik 

govori to je jedan oblik primitivizma. Naime, kad mi kažemo da nemamo kvalitetne 

goste, ja se uvijek borim i rekao da Makarska ima najbolje goste. Svi koji dođu u 

Makarsku su dragi gosti, najbolji gosti,  mi boljih gostiju nemamo i svi su dobrodošli i 

Česi i Poljaci i Bosanci, Srbi, Makedonci, svi su dobrodošli. Ljudi ostavite se te, netko 

vam je prodao tu priču da trebamo kvalitetne goste. Najbolji gosti dolaze kod nas i 

dobrodošli su. To je primitivizam kad vi nekoga gledate i gledate mu u džep. Nemojte 

to tako govoriti, molim vas, evo ja sam se cijeli svoj radni vijek borio protiv toga kad bi 



8 

 

i na skupovima i javnim tribinama kad netko kaže kakvi su nam gosti, najbolji, 

dobrodošli svi. Upamtite to, dobrodošli svi, svi koji dođu dobrodošli su.  

2. A to što kažete populizam je ja se borim za svakog ovdje građanina Makarske da on ima 

isto jednako pravo na komunalnu infrastrukturu i onaj u Velikom brdu i onaj na rivi. 

Evo toliko o tome, nemojte, ne treba se toga stiditi Hvala.  

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na komentar:  

1. Evo opet vi cijelo vrijeme zapravo ste vi jedini koji govori, stavlja praktički te riječi u 

usta. Vjerojatno ste ne znam, želite da to mediji dalje poprate. Tko je uopće spomenuo 

od nas razliku u kvaliteti gosta? Ja sam rekao samo da smo od ove godine Nijemci su 

postali drugi ili treći ponovo gosti koji su po broju dolazaka, dakle, počeli su se vraćati, 

dakle nitko ne govori o različitoj kvaliteti gostiju. To ste vi sad ovdje izrekli, ne znam 

zašto stavljate riječi koje nitko ovdje nije izrekao nama svima u usta. Evo to je 

jednostavno mi je nejasno.  

 

Vijećnik Jure Brkan, postavlja pitanja:  

1. Evo ja kao bivši gradonačelnik sada pozdravljam već, i bivši saborski zastupnik, 

pozdravljam bivšeg gradonačelnika i bivšu predsjednicu Gradskog vijeća bar ako je 

suditi po rezultatima proteklih parlamentarnih izbora u Makarskoj. Ono što se mene tiče 

u biti i mojih pitanja, dat ću sad  odmah u startu i odgovor na pitanje gospođi Ivani 

Miočević Franić jer je gospodin gradonačelnik slagao odmah u startu. Ne brinite se za 

redare, redar je već zaposlen i ovom prilikom čestitam gospođi Tini Međurečan što je 

zaposlila muža na mjesto prometnog redara i samim time, kao i ostale kolege ovdje s 

njene strane, popravila svoj kućni proračun sredstvima iz proračuna Grada Makarske. 

Inače, nemam ništa protiv da se netko zaposli, ali moramo uzeti u obzir da bi 

gradonačelnik Paunović zaposlio 50 partijskih dionika prije toga je ilegalno otpustio 

šest ljudi koji su bili vezani uz HDZ-e. E sad što se moga pitanja tiče, napominjem 

gradonačelnik je do stupanja na dužnost potpisao izjavu o fiskalnoj odgovornosti. Već 

tri godine troši novac Grada Makarske na uzaludan projekt, njegov zamišljeni projekt 

Peškere.  U njegovom izvješću, koje će kasnije doći na dnevni red, i po svim onim 

izjavama u medijima koje je on dava i po svim nama dostupnim podatcima, na taj 

projekt je dosad spiskao već skoro nekih 500.000,00 eura. E sad ja pitam 

gradonačelnika, ako znate, a i maloprije ste rekli da od toga nema ništa, do kad ćete 

svjesno nastaviti rušiti proračun Grada Makarske i trošit naše novce na Potemkinova 

sela? Isto tako laž je da se na Peškeri nije mogla odvijati nikakva komercijalna 

djelatnost, mogla se odvijati sva komercijalna djelatnost koja je bila utvrđena u 

Urbanističkom planu uređenja Peškera koji je bio na snazi prilikom darovanja toga 

prostora Gradu Makarskoj od strane države. Međutim, gradonačelnik opet laže da to 

nije bilo tako i zaboravlja i prešućuje da je upravo on ukinuo i u procesu ukidanja 

Urbanističkog plana uređenja Peškera i bez njega se ne može obavljat nikakva 

komercijalna djelatnost.  

2. A onaj kolokvijalno nazvan točak je dopustio sam gradonačelnik i to me isto interesira 

kako? Jer kad je tamo utvrđena granica pomorskog dobra? Jer je on izdao rješenje o 

korištenju javno-prometne površine, ako baš u tome dijelu naše luke nije bila utvrđena 
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granica pomorskog dobra bar do početka ove godine. Koji je on geometre poslao na 

teren? Koji je on točno parcelu izdvojio da bi nju odredio da na njoj može biti točak i 

izdao rješenje o korištenju javno-prometne površine? To je više pitanje neke druge 

službe, nije za njega ne očekujem istinit odgovor.  

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Dakle, neću se uopće osvrtat na hrpu ovih neistina koje je gospodin Brkan tu sad iznio.  

2. Ali evo, htio bih se osvrnuti na projekt Peškera. Ja zaista mislim, to je opet kažem jedan 

od onih 16 projekata koje smo obećali našim građanima i meni je žao što lokalni HDZ-

e, evo i uz pomoć nacionalnog, na sve načine pokušava praktički spriječiti realizaciju 

projekta koji oni zaista nisu imali hrabrosti provesti, a imali su priliku. U drugim 

gradovima također ima i politizacije, ali ne bi smjelo biti politizacije oko kapitalnih 

projekata, oko toga bi zaista trebali biti svi suglasni jer se kapitalni projekti rade kroz 

više mandata i rade se u korist, na korist građanima i to je nekakva minimalna politička 

pristojnost. Mi smo Peškeru o radili točno onako kako smo i rekli. U pravilu sa strukom 

rađen je međunarodni urbanistički natječaj. Komisija koja je bila je bila internacionalna 

jedna od najboljih u Hrvatskoj. Od 16 pristiglih rješenja za način rješavanja Peškere 

izabrano je pobjedničko i točno ono što smo i rekli, to smo i napravili. Sklopili smo 

ugovor sa Atmosferom koja je pobijedila na natječaju i išli smo dalje u razradu projekta. 

Projekt bi se trebao realizirati u tri faze. Prva faza koja je u potpunosti zelena faza, dakle 

faza u kojoj idu perivoj, u kojoj idu igrališta dječja, u kojoj ide igralište košarkaško, 

tenis,  ping-pong, šah,  sadnja ogromnog količina stablašica, dakle zazelenjivanje u 

potpunosti. Dakle ja mislim da oko te prve faze zaista ne bi trebalo biti nikakvog 

nesuglasja među svima nama. Dakle to je u 100 % iznosu praktički zelen projekt, dakle 

nema nikakve gradnje, nikakve gradnje, i to je nešto što bi se trebalo napraviti nakon 

sezone. O samoj drugoj i trećoj fazi, to je nešto što evo ne znam sad, možemo 

razgovarati, evo možemo razgovarati, iako ako je to struka rekla, ako je to nešto što 

smo, što je pobjednički rad na natječaju, ja zaista ne vidim razloga da se diže ovolika 

halabuka, pogotovo od strane oporbe jer ne radi se dakle o 98 ćevabdžinica koje su tamo 

bili, radi se o jednom arhitektonskom projektu koji bi trebao staviti Makarsku na 

naslovnice svih ključnih arhitektonskih časopisa u cijelom svijetu. Dakle, radi se o 

jednom zaista dobrom kvalitetnom projektu. Meni je žao evo što mi nemamo suglasje 

kao što primjerice u Splitu postoji suglasje oko projekta Žnjan, što se ovdje zapravo 

jeftini politički bodovi praktički i pokušaj opstrukcije pojavljuju na ključnom 

kapitalnom projektu koji nitko nije prije toga imao hrabrosti napraviti. Mi smo to obećali 

građanima i mi smo krenuli u realizaciju toga.  

Vijećnik Jure Brkan, komentar odgovora:  

1. Moje mišljenje je da gradonačelnik krši zakon. Moje mišljenje je da gradonačelnik 

protuzakonito troši novac iz proračuna Grada Makarske, a moja dužnost kao gradskog 

vijećnika, potpredsjednika ovoga Gradskog vijeća da ga u tome pokušam onemogućiti. 

Ja vjerujem da ima i drugih službi i institucije u ovoj državi koji bi ga u tome trebali 

spriječiti. Još niti prije mjesec dana je ovaj isti bivši gradonačelnik je zazivao kako će 

sve to biti u redu kada se promijeni vas kad njemu dođe neki novi njegov ministar iz 

njegove partije koji će amenovat to njegovo protuzakonito djelovanje. Eto to radi 
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sadašnja uprava i sadašnji, u biti već sada bivši gradonačelnik Paunović, laže narod i 

troši naše novce.  

Vijećnik Jakša Jurasović, postavlja pitanje:  

1. Ja imam jedno pitanje za gradonačelnika. Vidim da se privode kraju radovi u istočnom 

dijelu stare gradske jezgre pa me samo zanima možete li nam reći kada se očekuje kraj 

istih i koji je idući korak u planu renovacije? Hvala lijepa.  

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:  

1. Istočni dio stare gradske jezgre je jedan sastavni dio cijelog projekta revitalizacije grada 

koji se ne odnosi samo na tu estetiku, već ono što nam je bilo ključno riješiti, što se 

trebalo riješiti već davno da ljudi koji tamo žive ili se bave turizmom imaju osnovne 

infrastrukturne uvjete, upravo oni o kojima je pričao gospodin Lelas, a koji se nisu 

dogodili zadnjih nekoliko mandata kako se je HDZ-e izmjenjivao, a to je izmjena 

kompletne vodoopskrbne mreže, fekalna mreža i oborinska odvodnja. Ono što ćemo mi 

na koncu vidjeti svi je onaj ljepši dio priče koji je završni sloj u svim ulicama koji će 

ponuditi definitivno i jedan novi prostor za kretanje naših turista, za otkrivanje kala ali 

isto tako i novi prostor za komercijalne djelatnosti znači za poduzetnike i obrtnike koji 

će naći možda svoje mjesto tamo. Šest ulica istočno od Kačića će biti ukupno 

rekonstruirano. Trebalo bi bit sve završeno negdje kroz mjesec dana maksimalno. 

Naravno, malo smo produžili rokove, ali s obzirom što smo zatekli kad smo otkopali 

sve to skupa, mislim da će biti dobro i da je ovih samo 15 dana u pitanju. Definitivno 

ono što je zatečeno je stanje koje je bilo za, usudila bih se reći, nisu bili ljudski uvjeti 

života u tom prostoru za naše sugrađane i evo sada će dobiti zaista priliku da će moći 

normalno funkcionirati. Dakle, bilo jako puno divljeg spajanja, otkrili smo puno rješenja 

zašto je i smrdio taj dio grada, zašto je smrdio Lištun, znači nije to uvijek bilo zato što 

su tamne ulice, pa se nešto događa iza ponoći, već zaista je bilo puno spojeva koji nisu 

bili ispravno napravljeni, to je sada sve riješeno i onda nas još nakon ljeta čeka druga 

faza a to je najduža ulica i možda najkompleksnija je ulica Fra Filipa Grabovca. A ono 

što je lijepi dio cijele ove priče, osim te infrastrukture koja će zadovoljiti stanovništvo 

u tom dijelu, je upravo ovo popločanje koje vjerujem da za sada ima sjajne reakcije i 

susjeda koji tamo žive, ali već onako zavirkuju i građani i turisti. Pa evo još ću jedanput 

pozvat sve naše sugrađane koji nisu da prošetaju i kažem pronađu možda i neki interes 

u segmentu obrtništva ili poduzetništva i u tom dijelu.  

 

Vijećnik Jurica Klarić, postavlja pitanje:  

1. Kasnije tijekom sjednice imat ćemo točku dnevnog reda otkup nekretnine za izgradnju 

sportske dvorane Osnovne škole oca Petra Perice. Mene zanima drugi veliki projekt za 

istu školu, nadogradnja i rekonstrukcija učionica, molio bih da nam kažete nešto više o 

tome.  

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljeno pitanje:  

1. Evo hvala vam lijepo na tom pitanju. To je nešto što su evo i ekipa iz Makarske danas 

često puta postavljala na svojim portalima. Dakle, kada će se nešto po pitanju škole na 
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Zelenci zaista dogoditi? Evo ovaj put je to velika, velika vijest. Ono što nas je godinama 

kočilo što niti jedna gradska vlast nije uspjela riješiti, to su bili imovinsko pravni odnosi, 

oni su riješeni, i oni su riješeni naravno, u našem mandatu, i mi smo proveli javnu 

nabavu za ono što je možda jedan od najvažnijih projekata u cijelom gradu, a to je 

osiguranje jednosmjenske nastave u našim osnovnim školama. Tako da evo prošli 

tjedan, odnosno ovaj tjedan, je potpisan ugovor sa izabranim izvođačem koji će izraditi 

sva tri projekta, dakle i idejni i glavni i izvedbeni projekt. Dakle govorimo o aneksu, o 

aneksu škole oca Petra Perice i mislim da je to velika vijest ne samo za naš grad., to je 

definitivno velika vijest za školu, velika vijest za cijeli kvart Zelenka, tako da evo s time 

ćemo ja mislim zaokružiti, i naravno sa dvoranom koja će, nadam se biti usvojena na 

sljedećim točkama Gradskoga vijeća, s time ćemo zaokružiti priču škole i 

osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja na našem najvećem kvartu u našem gradu.   

 

Nakon aktualnog sata, a u skladu s člankom 74. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 

Makarske, predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je predložila sljedeći: 

 

 

Dnevni red 

 

1. Izvješće Mandatnog povjerenstva;  

2. Prijedlog Zapisnika sa 21. sjednice Gradskog vijeća Grada  Makarske održane 01. 

ožujka 2024. godine;  

3. Prijedlog Rješenja o razrješenju člana Mandatnog povjerenstva; 

4. Prijedlog Rješenja o imenovanju članice Mandatnog povjerenstva; 

5. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana/članice Odbora za financije i 

proračun; 

6. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članice Odbora za gospodarski razvoj, 

prostorno planiranje i promet;  

7. Prijedlog I. Odluke o raspodjeli rezultata ostvarenog u 2023. godini; 

8. Prijedlog Višegodišnjeg plana uravnoteženja korištenjem proračunskog viška iz 

2023 godine; 

9. Prijedlog I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Makarske za 2024.godinu; 

10. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Makarske za 2024. godinu; 

11. Prijedlog Odluke o davanju dozvole na pomorskom dobru; 

12. Prijedlog Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području grada 

Makarske za razdoblje od 2024. do 2028. godine; 

13. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke  o postavljanju oznaka, uređaja 

i urbane opreme na području kulturno povijesne cjeline grada Makarske; 

14. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području 

grada Makarske; 

15. Prijedlog Izmjene i dopune Srednjoročnog (trogodišnjeg) Plana davanja koncesija 

radi obavljanja komunalnih djelatnosti na području grada Makarske za razdoblje od 

2023. do 2025. godine; 

16. Prijedlog Godišnjeg plana davanja koncesije radi obavljanja komunalne djelatnosti 

na području grada Makarske za 2025. godinu; 
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17. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti gradonačelniku za zaključenje ugovora o 

kupoprodaji radi otkupa nekretnina planiranih za  izgradnju sportske dvorane unutar 

UPU Zelenka 2; 

18. Prijedlog Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 26/23 i 6/24); 

19. Prijedlog Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne 

škole Stjepana Ivičevića; 
20. Prijedlog Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole oca 

Petra Perice; 

21. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za 

sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske  i Grada 

Steina; 

22. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Makarske 

za srpanj -prosinac 2023.godine; 

23. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjeni i 

dopuni Statuta Javne ustanove Makarska razvojna agencija - MARA; 

24. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Javne ustanove  Makarska 

razvojna  agencija – MARA za 2023. godinu; 

25. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Gradskog muzeja  Makarska za 

2023. godinu. 

 

 Ovako predloženi dnevni red je usvojen  jednoglasno sa  11 (jedanaest) glasova ZA. 

 

 

1. Izvješće Mandatnog povjerenstva 

 

Uvodno obrazloženje Izvješća Mandatnog povjerenstva je dao predsjednik 

Mandatnog povjerenstva Jakša Jurasović. 

 

 Vijećnica Kristina Katić Brkulj je dala svečanu prisegu. 

 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka kojim se prima se na znanje Izvješće 

Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada Makarske KLASA: 021-01/21-01/10;  

URBROJ:2181-6-03-05-24-9, od 06. svibnja 2024. godine stavila na glasovanje. 

 

Zaključak kojim se prima se na znanje Izvješće Mandatnog povjerenstva Gradskog 

vijeća Grada Makarske KLASA: 021-01/21-01/10;  URBROJ:2181-6-03-05-24-9, od 

06. svibnja 2024. godine je usvojen jednoglasno s 10 (deset) glasova ZA. 

 

 

2. Prijedlog Zapisnika sa 21. sjednice Gradskog vijeća održane 01. ožujka 2024. 

godine 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Zapisnika sa 21. sjednice Gradskog vijeća održane 

01. ožujka 2024. godine, stavila na glasovanje. 
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Zapisnik sa 21. sjednice Gradskog vijeća održane 01. ožujka 2024. godine je usvojen 

jednoglasno s 9 (devet) glasova ZA. 

 

 

3. Prijedlog Rješenja o razrješenju člana Mandatnog povjerenstva 

 

 Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

predložila da se za točke 3. i 4. dnevnog reda održi objedinjena rasprava, te da se potom 

o svakoj točki zasebno glasuje. 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Rješenja o razrješenju člana Mandatnog 

povjerenstva i prijedloga Rješenja o imenovanju članice Mandatnog povjerenstva je dala 

predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić 

 

  S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica 

 Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Rješenja o razrješenju člana 

 Mandatnog povjerenstva stavila na glasovanje. 

 

 Rješenje o razrješenju Jurice Klarića dužnosti člana Mandatnog povjerenstva je 

 usvojeno jednoglasno sa 11 (jedanaest) glasova ZA. 

 

 

4. Prijedlog Rješenja o imenovanju članice Mandatnog povjerenstva 

 

S obzirom da je pod točkom 3. dnevnog reda održana objedinjena rasprava i za 

ovu točku dnevnog reda predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog 

Rješenja o imenovanju članice Mandatnog povjerenstva  stavila na glasovanje. 

 

 Rješenje o imenovanju Kristine Katić Brkulj na dužnost članice Mandatnog 

 povjerenstva je usvojeno jednoglasno sa 11 (jedanaest) glasova ZA. 

 

 

5. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana/članice Odbora za financije i 

proračun 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

predložila da se za točke 5. i 6. dnevnog reda održi objedinjena rasprava, te da se potom 

o svakoj točki zasebno glasuje. 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju 

člana/članice Odbora za financije i proračun je dao predsjednik Odbora za izbor i 

imenovanje Jakov Lovreta. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana/članice 

Odbora za financije i proračun stavila na glasovanje. 

 

Rješenje o razrješenju Marine Puharić članice i imenovanju Jurice Klarića za člana 

Odbora za financije i proračun je usvojeno jednoglasno s 10 (deset) glasova ZA. 
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6. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju  članice Odbora za gospodarski 

razvoj, prostorno planiranje i promet 

 

S obzirom da je pod točkom 5. dnevnog reda održana objedinjena rasprava i za 

ovu točku dnevnog reda predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog 

Rješenja o razrješenju i imenovanju članice Odbora za gospodarski razvoj, prostorno 

planiranje i promet  stavila na glasovanje. 

 

 Rješenje o razrješenju Marine Puharić članice i imenovanju Kristine Katić Brkulj za 

 članicu Odbora za gospodarski razvoj, prostorno planiranje i promet je usvojeno 

 jednoglasno s 10 (deset) glasova ZA. 

 

 

7. Prijedlog I. Odluke o raspodjeli rezultata ostvarenog u 2023. godini 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga I. Odluke o raspodjeli rezultata ostvarenog u 

2023. godini je dala pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun i naplatu 

potraživanja Ivana Kraljević Radalj. 

Uvodno obrazloženje prijedloga I. Odluke o raspodjeli rezultata ostvarenog u 

2023. godini je dao predsjednik Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća 

Grada Makarske Jakov Lovreta. 

 

U pojedinačnoj raspravi je sudjelovao vijećnik Joško Lelas. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog I. Odluke o raspodjeli rezultata 

ostvarenog u 2023. godini stavila na glasovanje.  

 

 I. Odluka o raspodjeli rezultata ostvarenog u 2023. godini je usvojena jednoglasno s 9 

 (devet) glasova ZA. 

 

 

8. Prijedlog Višegodišnjeg plana uravnoteženja korištenjem proračunskog  viška iz 

2023. godine 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Višegodišnjeg plana uravnoteženja korištenjem 

proračunskog viška iz 2023. godine je dala pročelnica Upravnog odjela za financije, 

proračun i naplatu potraživanja Ivana Kraljević Radalj. 

Uvodno obrazloženje prijedloga Višegodišnjeg plana uravnoteženja korištenjem 

proračunskog viška iz 2023. godine je dao predsjednik Odbora za financije i proračun 

Gradskog vijeća Grada Makarske Jakov Lovreta. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Višegodišnjeg plana uravnoteženja korištenjem 

proračunskog viška iz 2023. godine stavila na glasovanje. 

 

Višegodišnji plan uravnoteženja korištenjem proračunskog viška iz 2023. godine je 

usvojen jednoglasno s 10 (deset) glasova ZA. 
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9. Prijedlog I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Makarske za  2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Makarske 

za 2024. godinu je dala pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun i naplatu 

potraživanja Ivana Kraljević Radalj. 

Uvodno obrazloženje prijedloga I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Makarske 

za 2024. godinu je dao predsjednik Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća 

Grada Makarske Jakov Lovreta. 

 

U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan. 

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska-Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovao 

vijećnik Jakov Lovreta. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

U pojedinačnoj raspravi je sudjelovao vijećnik Joško Lelas kojemu je na 

izlaganje replicirala predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana 

Muhtić, a vijećnik je odgovorio na repliku. Vijećnica Ivana Miočević Franić je 

replicirala na izlaganje a vijećnik Joško Lelas je odgovorio na repliku. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

 

 

 Vijećnik Marko Ožić-Bebek je pristupio na 22. sjednicu Gradskog vijeća Grada 

 Makarske. 

 

 

Vijećnik Jure Brkan je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na izlaganje mu je 

replicirala predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, 

vijećnik je odgovorio na repliku. 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović je kao predlagatelj dao 

završno obraćanje vezano za ovu točku dnevnog reda. Vijećnik Marko Ožić-Bebek je 

replicirao na izlaganje a gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović je 

odgovorio na repliku. Vijećnica Ivana Miočević Franić je replicirala na izlaganje 

gradonačelnika Grada Makarske. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada 

Makarske za 2024. godinu stavila na glasovanje.  

 

 I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Makarske za 2024. godinu su usvojene s 8 (osam)  

 glasova ZA, 3 (tri) glasa PROTIV i 1 (jednim) SUZDRŽANIM glasom 

 

 

 

Nakon stanke predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je konstatirala kako je temeljem 

elektronske prijave utvrđen kvorum te da je na sjednici nazočno 8 od 15 vijećnika kao i da je 

nastavak održavanja sjednice pravovaljan. 
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10. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Makarske za 2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Makarske za 2024. godinu je dala pročelnica Upravnog odjela za 

financije, proračun i naplatu potraživanja Ivana Kraljević Radalj. 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Makarske za 2024. godinu je dao predsjednik Odbora za financije i 

proračun Gradskog vijeća Grada Makarske Jakov Lovreta. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Makarske za 2024. godinu stavila na glasovanje. 

 

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2024. 

godinu je usvojena s 8 (osam) glasova ZA, 1 (jednim) glasom PROTIV i 3 (tri) 

SUZDRŽANA glasa. 

 

 

11. Prijedlog Odluke o davanju dozvole na pomorskom dobru 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o davanju dozvole na pomorskom 

dobru je dao privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko 

Lovreta. 

 

U pojedinačnoj raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan, kojemu je na 

postavljene upite odgovorio privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada 

Matko Lovreta. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o davanju dozvole na pomorskom 

dobru stavila na glasovanje.  

 

 Odluka o davanju dozvole na pomorskom dobru je usvojena jednoglasno s 12 (dvanaest) 

 glasova ZA. 

 

 

12. Prijedlog Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području 

grada Makarske za razdoblje od 2024. do 2028. godine 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim 

dobrom na području grada Makarske za razdoblje od 2024. do 2028. godine je dao 

privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta. 

 

Vijećnik Jure Brkan je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi, na postavljena 

pitanja mu je odgovore dao privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada 

Matko Lovreta a vijećnik je komentirao odgovore. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi a na 

upite iz izlaganja joj je odgovorio privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj 

Grada Matko Lovreta 
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S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Izmjene i dopune Plana upravljanja 

pomorskim dobrom na području grada Makarske za razdoblje od 2024. do 2028. godine 

stavila na glasovanje. 

 

Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području grada Makarske za 

razdoblje od 2024. do 2028. godine su usvojene sa 8 (osam) glasova ZA i 4 (četiri) 

SUZDRŽANA glasa. 

 

13. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o postavljanju oznaka uređaja 

i urbane opreme na području kulturno povijesne cjeline grada Makarske 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

postavljanju oznaka uređaja i urbane opreme na području kulturno povijesne cjeline 

grada Makarske je dao privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada 

Matko Lovreta. 

 

  U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan. 

  Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

    

  Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je kazala 

 kako je u prijedlogu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o postavljanju oznaka 

 uređaja i urbane opreme na području kulturno povijesne cjeline grada Makarske 

 potrebno napraviti tehničku korekciju radi pravne nomotehnike tako da se naslov 

 „Članak 1“ premješta odmah ispod naslova Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

 postavljanju oznaka uređaja i urbane opreme na području kulturno povijesne cjeline 

 grada Makarske. 

 

 S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 

o postavljanju oznaka  uređaja i urbane opreme na području kulturno povijesne cjeline 

grada Makarske, s naznačenom nomotehničkom korekcijom, stavila na glasovanje. 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o postavljanju oznaka uređaja i urbane opreme 

na području kulturno povijesne cjeline grada Makarske, s naznačenom nomotehničkom 

korekcijom, je usvojena sa 8 (osam) glasova ZA, 2 (dva) glasa PROTIV i 2 (dva) 

SUZDRŽANA glasa. 

 

 

14. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na 

području grada Makarske 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

uređenju prometa na području grada Makarske je dao privremeni pročelnik Upravnog 

odjela za razvoj Grada Matko Lovreta. 

 

  Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je kazala 

 kako je u prijedlogu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na 

 području grada Makarske potrebno napraviti tehničku korekciju radi pravne 
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 nomotehnike tako da se naslov „Članak 1“ premješta odmah ispod naslova Odluke o 

 izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području grada Makarske 

 

U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Ožić-

Bebek kojemu je na upite iz izlaganja odgovorio privremeni pročelnik Upravnog 

odjela za razvoj Grada Matko Lovreta. 

 

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska-Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovala 

vijećnica Tina Međurečan kojoj je replicirao vijećnik Jure Brkan. Privremeni 

pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta je odgovorio na upite iz 

rasprave. 

Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi a na 

izlaganje joj je replicirala predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana 

Muhtić. Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta je 

odgovorio na upite iz rasprave a vijećnica Ivana Miočević Franić je komentirala 

odgovor. Na komentar vijećnice su odgovorili predsjednica Gradskog vijeća Grada 

Makarske Gordana Muhtić i privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj 

Grada Matko Lovreta. Vijećnica Tina Međurečan je replicirala na izlaganje a 

vijećnica Ivana Miočević Franić je odgovorila na repliku. Vijećnik Jure Brkan je 

replicirao na izlaganje vijećnice. 

 

 S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 

o uređenju prometa na području grada Makarske, s naznačenom nomotehničkom 

korekcijom, stavila na glasovanje. 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području grada 

Makarske s naznačenom nomotehničkom korekcijom, je usvojena sa 9 (devet) glasova 

ZA, 1 (jednim) glasom PROTIV i 2 (dva) SUZDRŽANA glasa. 

 

 

15. Prijedlog Izmjene i dopune Srednjoročnog (trogodišnjeg) Plana davanja koncesija 

na području grada Makarske za razdoblje od 2023. do 2025. godine 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

predložila da se za točke 15. i 16. dnevnog reda održi objedinjena rasprava, te da se 

potom o svakoj točki zasebno glasuje. 

 

  Uvodno obrazloženje prijedloga Izmjene i dopune Srednjoročnog (trogodišnjeg) 

 Plana davanja koncesija na području grada Makarske za razdoblje od 2023. do 2025. 

 godine i prijedloga Godišnjeg plana davanja koncesije radi obavljanja komunalne 

 djelatnosti na području grada Makarske za 2025. godinu je dao privremeni pročelnik 

 Upravnog odjela za razvoj Grada Matko  Lovreta. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Izmjene i dopune Srednjoročnog (trogodišnjeg) 

Plana davanja koncesija na području grada Makarske za razdoblje od 2023. do 2025. 

godine stavila na glasovanje. 
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 Izmjene i dopune Srednjoročnog (trogodišnjeg) Plana davanja koncesija na 

 području grada Makarske za razdoblje od 2023. do 2025. godine su  usvojene 

 jednoglasno sa 10 (deset) glasova ZA.  

 

 

16. Prijedlog Godišnjeg plana davanja koncesije radi obavljanja komunalne 

djelatnosti na području grada Makarske za 2025. godinu 

 

  S obzirom da je pod točkom 15. dnevnog reda održana objedinjena rasprava i za 

 ovu točku dnevnog reda predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog 

 Godišnjeg plana davanja koncesije radi obavljanja komunalne djelatnosti na području 

 grada Makarske za 2025. godinu stavila na glasovanje. 

 

 Godišnji plan davanja koncesije radi obavljanja komunalne djelatnosti na području 

 grada Makarske za 2025. godinu je  usvojen jednoglasno sa 10 (deset) glasova ZA.  

 

 

17. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti gradonačelniku za zaključenje ugovora o 

kupoprodaji radi otkupa nekretnina planiranih za izgradnju sportske dvorane 

unutar UPU Zelenka 2 

 

  Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o davanju suglasnosti gradonačelniku 

za zaključenje ugovora o kupoprodaji radi otkupa nekretnina planiranih za izgradnju 

sportske dvorane unutar UPU Zelenka 2 je dao zamjenik pročelnika Upravnog odjela 

za opće poslove i imovinu Grada Bojan Mileta. 

 

  U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Ožić-

 Bebek. 

  U ime Kluba vijećnika SDP Makarska-Stjepan Zelić u raspravi su sudjelovale 

 vijećnica Tina Međurečan i predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske 

 Gordana Muhtić. 

  Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

  Vijećnik Joško Lelas je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na izlaganje mu 

 je odgovorila predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 

gradonačelniku za zaključenje ugovora o kupoprodaji radi otkupa nekretnina planiranih 

za izgradnju sportske dvorane unutar UPU Zelenka 2 stavila na glasovanje. 

 

Odluka o davanju suglasnosti gradonačelniku za zaključenje ugovora o kupoprodaji 

radi otkupa nekretnina planiranih za izgradnju sportske dvorane unutar UPU Zelenka 

2 je usvojena jednoglasno s 11 (jedanaest) glasova ZA. 

 

 

18. Prijedlog Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 26/23 i 6/24) 

 

  Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o 

socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 26/23 i 6/24) je dao 
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viši savjetnik pri Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene djelatnosti Dražen 

Kuzmanić. 

 

  U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan, 

 kojemu je na izlaganje odgovorila predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske 

 Gordana Muhtić, a vijećnik je komentirao odgovor. Privremena pročelnica 

 Upravnog  odjela za opće poslove i imovinu Grada Lara Rakušić Ivanković je 

 odgovorila na upit vijećnika vezano za postupak provođenja savjetovanja sa 

 javnošću. 

  U ime Kluba vijećnika SDP Makarska-Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovala 

 predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić. 

  Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

  Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

 sudjelovala u pojedinačnoj raspravi na izlaganje joj je replicirala vijećnica Ivana 

 Miočević Franić a vijećnica je odgovorila na repliku. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o II. izmjenama i dopunama 

Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 26/23 i 6/24) 

stavila na glasovanje. 

 

 Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske 

 („Glasnik Grada Makarske“, br. 26/23 i 6/24) je usvojena s 10 (deset) glasova ZA i 1 

 (jednim) SUZDRŽANIM glasom. 

 

 

19. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne 

škole Stjepana Ivičevića 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

predložila da se za točke 19. i 20. dnevnog reda održi objedinjena rasprava, te da se 

potom o svakoj točki zasebno glasuje. 

 

  Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Prijedlog Statuta Osnovne škole Stjepana Ivičevića i prijedloga Odluke o davanju 

prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole oca Petra Perice je dao viši 

savjetnik pri Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene djelatnosti Dražen 

Kuzmanić. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

Statuta Osnovne škole Stjepana Ivičevića stavila na glasovanje. 

 

 Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Stjepana 

 Ivičevića je usvojena jednoglasno sa 10 (deset) glasova ZA. 
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20. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne 

škole oca Petra Perice 

 

  S obzirom da je pod točkom 19. dnevnog reda održana objedinjena rasprava i za 

 ovu točku dnevnog reda predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog 

 Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole oca Petra 

 Perice stavila na glasovanje. 

 

 Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole oca Petra 

 Perice je  usvojena jednoglasno sa 10 (deset) glasova ZA.  

 

 

21. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za 

sklapanje sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske i Grada 

Steina 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku 

Grada Makarske za sklapanje sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada 

Makarske i Grada Steina je dao predsjednik Odbora za međugradsku suradnju 

Gradskog vijeća Grada Makarske Frane Filipeti. 

 

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska-Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovala 

vijećnica Tina Međurečan. 

U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Joško Lelas. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti 

gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje sporazuma o prijateljstvu i suradnji 

između Grada Makarske i Grada Steina stavila na glasovanje. 

 

Zaključak o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje 

sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada Makarske i Grada Steina je usvojen 

jednoglasno s 9 (devet) glasova ZA. 

 

 

22. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada 

Makarske za srpanj – prosinac 2023. godine 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 

Gradonačelnika Grada Makarske za srpanj – prosinac 2023. godine je dao 

gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović. 

  

Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

  Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

  Vijećnik Joško Lelas je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi. 

  Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

 odgovorila na izlaganja vijećnika. 

  Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović  je odgovorio na izlaganja 

 iz rasprave vijećnika. Vijećnica Ivana Miočević Franić je replicirala na izlaganje a 



22 

 

 gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović je odgovorio na repliku. Vijećnici 

 Joško Lelas i vijećnik Jure Brkan su replicirali na izlaganje, a na replike su odgovorili 

 vijećnica Tina Međurečan i predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske 

 Gordana Muhtić. 

  Privremena pročelnica Upravnog  odjela za opće poslove i imovinu Grada 

 Lara Rakušić Ivanković je  odgovorila na upite vijećnika vezano za proceduru izrade 

 izvješća o radu. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 

Gradonačelnika Grada Makarske za srpanj – prosinac 2023. godine stavila na 

glasovanje. 

 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Makarske za srpanj – 

prosinac 2023. godine je usvojen sa 7 (sedam) glasova ZA, 3 (tri) glasa PROTIV i 1 

(jednim) SUZDRŽANIM glasom. 

 

 

23. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjeni i 

dopuni Statuta Javne ustanove Makarska razvojna  agencija – MARA 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Statuta Javne ustanove Makarska razvojna  agencija 

– MARA je dala ravnateljica Javne ustanove Makarska razvojna agencija – MARA 

Lidija Vukadin Vranješ. 

 

  Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

 sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

  Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi a na 

 upite iz izlaganja joj je odgovorila ravnateljica Javne ustanove Makarska razvojna 

 agencija – MARA Lidija Vukadin Vranješ. 

  Vijećnik Jure Brkan je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na upite iz 

 izlaganja mu je odgovorila ravnateljica Javne ustanove Makarska razvojna 

 agencija – MARA Lidija Vukadin Vranješ. 

  S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

 Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

 na Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Statuta Javne ustanove Makarska razvojna  

 agencija – MARA stavila na glasovanje. 

 

Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Statuta 

Javne ustanove Makarska razvojna  agencija – MARA je usvojena jednoglasno s 11 

(jedanaest) glasova ZA. 

 

 

24. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Javne ustanove Makarska 

razvojna agencija – MARA za 2023. godinu 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Javne 

ustanove Makarska razvojna agencija – MARA za 2023. godinu je dala ravnateljica 

Javne ustanove Makarska razvojna agencija – MARA Lidija Vukadin Vranješ. 
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  Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarska Gordana Muhtić je 

 sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

  Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi a na 

 upite iz izlaganja joj je odgovorila ravnateljica Javne ustanove Makarska razvojna 

 agencija – MARA Lidija Vukadin Vranješ. 

  Vijećnik Jure Brkan je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na upite iz 

 izlaganja mu je odgovorila ravnateljica Javne ustanove Makarska razvojna 

 agencija – MARA Lidija Vukadin Vranješ. 

  Vijećnik Marko Ožić-Bebek je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na upit iz 

 izlaganja mu je odgovorio gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović. 

 Vijećnik Jure Brkan je replicirao na izlaganje a gradonačelnik Grada Makarske 

 Zoran Paunović je odgovorio na repliku. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 

Javne ustanove Makarska razvojna agencija – MARA za 2023. godinu stavila na 

glasovanje. 

 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Javne ustanove Makarska razvojna agencija – 

MARA za 2023. godinu je usvojen jednoglasno s 11 (jedanaest) glasova ZA. 

 

 

25. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Gradskog muzeja Makarska za 

2023. godinu 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 

Gradskog muzeja Makarska za 2023. godinu je dao vršitelj dužnosti ravnatelja Javne 

ustanove Gradski muzej Makarska Josip Karamatić. 

 

  Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarska Gordana Muhtić je 

 sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

  Vijećnica Ivana Miočević Franić je sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

  Vršitelj dužnosti ravnatelja Javne ustanove Gradski muzej Makarska Josip 

 Karamatić je odgovorio na izlaganja iz rasprave vijećnika. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 

Gradskog muzeja Makarska za 2023. godinu stavila na glasovanje. 

 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradskog muzeja Makarska za 2023. godinu 

je usvojen jednoglasno s 11 (jedanaest) glasova ZA. 

 

Sjednica je završila u 13.40 sati.  

  

Zapisnik vodio: 

Tonći Batinić, dipl.iur.          

            Predsjednica 

                                  Gradskog vijeća 

                                         Gordana Muhtić, dipl.iur. 


